Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0440/2021.                               Em, 16 de agosto de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
PRIORIZE A REGULARIZAÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO BAIRRO MARIA
JOAQUINA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que priorize a regularização da Iluminação Pública, no
bairro Maria Joaquina.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

É público e notório que parte da nossa cidade permanece às escuras, com postes
com falta de lâmpadas ou até mesmo sem braços de luz, evidenciando a deficiência do
serviço prestado pelo Município à população. Eu e todos os Vereadores somos
questionados e recebemos diversas reclamações a respeito desse tema. Diante disto
solicitamos que o Poder Executivo tome as devidas providências para que regularize a
iluminação pública no bairro Maria Joaquina.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.